
COPIA 
COMUNE DI SURANO 

PROVINCIA DI LECCE 
  °°°°°°°°°°      

Spedizione  
 
Prot. n° ________________ 
 
Data ___________________ 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 24 del  25.09.2013 
 

  

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI 
COMUNI “TERRE DI MEZZO” N. 6 DEL 13/5/2013, AVENTE AD OGGETTO: 
“APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE”  

 
 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole 
 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to Dr. Donato CHILLA                                                  

 
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere  favorevole 
 

                                                                       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
                                                                       F.to Rag. Angelo MERICO                                                     

                                                                      
Il sottoscritto Segretario Comunale, in assenza o impedimento dei rispettivi funzionari responsabili , esprime parere 
favorevole/sfavorevole per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile, in relazione alle sue competenze. 
 

                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di  settembre, alle ore 18:40, nella solita 
sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria , ed in seduta pubblica di _    1^  _ 
convocazione, nelle persone dei signori: 
 

SINDACO:  Puce Salvatore Fernando  P 
 

CONSIGLIERI                P        A            P        A 
GALATI Fioravante X  VERARDO Grazia A.I. X  
GALATI Fernando  X  STEFANELLI Ippazio X  
VADRUCCIO Giovanni X  GALATI Carlo G. X  
CASARANO Donato  X FINO Antonio X  
SABATO Giuseppe X  RIZZO Carlo  X 
VADRUCCIO Giuseppe X  FRACASSO Giuseppe  X 
 
Presenti n. 10 - Assenti n. 3 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Donato CHILLA . 
Il Presidente, Geom. Salvatore F. PUCE – Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta.=     



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che, ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009: 
- le amministrazioni pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, 

adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance 
individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento 
dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

- ogni amministrazione pubblica è tenuta a misurare e valutare la performance, organizzativa 
e individuale, secondo modalità conformi alle direttive impartite dalla Commissione per la 
valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche (C.I.V.I.T.); 

- la funzione di misurazione e di valutazione delle performance è svolta dal Nucleo di 
Valutazione, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna 
struttura amministrativa nel suo complesso e della performance individuale; 

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di 
G.C. n. 81 del 17.12.2012, vigente dal 1° gennaio 2013, modificato con deliberazione della 
G.C. n. 54 del 19.9.2013, il quale, in relazione a detto organo, detta norme per la composizione 
e il funzionamento del Nucleo di valutazione; 

Visto il Regolamento per il conferimento, revoca, graduazione e valutazione dei Responsabili 
di posizione organizzativa, approvato con la predetta deliberazione di G.C. n. 81/2012, che 
assegna al Nucleo di Valutazione la pesatura delle posizioni organizzative nonché la 
valutazione degli obiettivi; 

Visto il Regolamento sui controlli interni, approvato, in attuazione dell’articolo 3 del decreto 
legge 174/2012, come convertito dalla L. 213/2012, con deliberazione di C.C. n. 5 del 
17.1.2013, il quale prevede il coinvolgimento del Nucleo di Valutazione nel sistema dei 
controlli interni, approvato ai sensi dell’art. 147 e ss. Del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto anche della opportunità della costituzione in forma associata del predetto organo in 
considerazione della dimensione demografica di questo Comune; 

Dato atto che: 
- l’art. 30 del TUEL dispone che, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi 

determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni che stabiliscono i 
fini, la durata, le forme di consultazione, i rapporti finanziari e gli obblighi e garanzie 
reciproche degli enti contraenti; 

- la possibilità di assolvere “in forma associata” ai compiti inerenti la costituzione del Nucleo 
di Valutazione. è espressamente riconosciuta dall’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009; 

Considerato che i Comuni di Botrugno, Giuggianello, Nociglia, Sanarica, San Cassiano, 
Supersano e Surano hanno costituito l’Unione dei Comuni denominata “Unione dei Comuni 
Terre di Mezzo” per gestire in maniera unica alcuni servizi; 

Vista la deliberazione n. 6 del 13/5/2013, con la quale la predetta Unione, al fine di realizzare 
obiettivi di maggiore efficienza, efficacia, economicità e qualità dell’azione amministrativa, ha 
approvato la Convenzione per la istituzione e la gestione in forma associata del Nucleo di 
valutazione tra i Comuni di Botrugno, Giuggianello, Nociglia, Sanarica, San Cassiano, 
Supersano e Surano con allegato regolamento unico per il funzionamento del Nucleo di 
Valutazione associato per i sopracitati Comuni; 

Ritenuto dover prendere atto di detta deliberazione, approvando la Convenzione per la 
istituzione e la gestione in forma associata del Nucleo di Valutazione con allegato regolamento 
unico per il funzionamento di detto organismo associato; 



Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00; 

Con voti unanimi favorevoli e palesi; 

 
 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di prendere atto della deliberazione n. 6 del 13/5/2013 dell’Unione dei Comuni Terre di 

Mezzo, avente ad oggetto: “Approvazione convenzione per la gestione in forma associata 
del Nucleo di Valutazione”; 

2) Di approvare la Convenzione per la istituzione e la gestione in forma associata del Nucleo di  
Valutazione  tra i Comuni di Botrugno, Giuggianello, Nociglia, Sanarica, San Cassiano, 
Supersano e Surano con allegato regolamento unico per il funzionamento dello stesso Nucleo di 
Valutazione associato per i sopracitati Comuni, entrambi allegati al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

3) Di autorizzare il Sindaco, quale rappresentante legale dell’Ente, alla stipula della convenzione; 

4) Di dare atto che al componente esterno del Nucleo di Valutazione è attribuito un compenso 
annuo lordo, che verrà determinato dalla Conferenza dei Sindaci, oltre alle spese di viaggio 
regolarmente documentate e iva, se dovute. 

Con successiva e separata votazione unanime favorevole e palese, la presente deliberazione è 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il presidente 
 

    f.to  Salvatore F. PUCE 
 

Il Segretario Comunale 
 

                     f.to Donato CHILLA 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 
giorno_____26.09.2013____________ ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 

L’impiegato addetto 
    f.to Salvatore Vadruccio 

Il Segretario Comunale 
                 f.to Donato CHILLA 

 
____________________________________________________________________________________ 
 

 
Per copia conforme all’originale 
 
Surano, lì _____26.09.2013 

Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                               f.to Donato CHILLA 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

 
ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
 
│ x│  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
│ │    Decorrenza gg. 10  dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Surano , __26.09.2013________  

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                     F.to Donato CHILLA 


